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Grip inn for å forhindre gruvedrift på havbunnen i norske farvann 

 

Vi, de undertegnende medlemmene av Europaparlamentet samt nasjonale og regionale 

parlamenter i medlemslandene, ber deg om å stemme ned den norske regjeringens planer om å 
åpne for gruvedrift på havbunnen i Norskehavet.  
 
Tirsdag 20. juni foreslo den norske regjeringen å åpne et 281 200 kvadratkilometer stort område 

i Norskehavet for gruvedrift på havbunnen, et område som er nesten like stort som Italia.   
 

Forskere, aktivister, parlamentarikere og politikere over hele verden har i årevis advart 

om risikoen denne aktiviteten utgjør for marint artsmangfold og akselerering av 

klimaendringene. Over 700 eksperter innen havforskning og -forvaltning har advart om at 
gruvedrift på havbunnen kan resultere i uopprettelige og langvarige tap av artsmangfold og 
økosystemfunksjoner, samt forstyrre karbon som er lagret dypt nede i havet. 262 
parlamentarikere fra 52 land har signert den globale parlamentariske erklæringen om et 

moratorium for gruvedrift på havbunnen. Urfolk fra 34 land og 54 urfolksgrupper har bedt om 
et forbud mot gruvedrift på havbunnen. De europeiske akademienes ekspertutvalg har også 
belyst de katastrofale miljøkonsekvensene av gruvedrift på havbunnen og kalt narrativet om at 
denne aktiviteten er nødvendig for det grønne skiftet for “villedende”. Som en følge av disse 

advarslene og økende folkelig mobilisering over hele verden har 22 stater allerede støttet et 
moratorium, en føre-var-pause eller et forbud mot gruvedrift på havbunnen på et internasjonalt 
nivå. Havet er avgjørende i kampen mot klimaendringene, og dets økosystemer må beskyttes. 
 

I tillegg til disse internasjonale advarslene, har det blitt rettet betydelig kritikk mot den 
norske åpningsprosessen. Blant annet har Miljødirektoratet påpekt at konsekvensutredningen 
har så betydelige kunnskapshull at den ikke gir et juridisk grunnlag for åpning. De peker videre 
på at konsekvensutredningen ikke gir tilstrekkelig informasjon om hvorvidt gruvedrift på 

havbunnen kan utføres på en trygg og ansvarlig måte. Videre er deler av åpningsområdet 
identifisert som særlig verdifulle og sårbare havområder av Faglig forum for norske 
havområder. EU-kommisjonen uttrykte nylig dyp bekymring for de mulige konsekvensene 
Norges åpning for gruvedrift på havbunnen vil ha på fiskeri og marine økosystemer på tvers av 

landegrenser. EU driver aktivt torskefiske i farvannene rundt Svalbard, i tråd med internasjonal 
lov og deres historiske fiskerettigheter. Vi vil også trekke fram at det så langt ikke finnes et 
internasjonalt juridisk rammeverk for gruvedrift på havbunnen, og dermed ingen felles 
standarder. Midt i natur- og klimakrisen, vil den norske regjeringens beslutning om å åpne for 

gruvedrift i havets sårbare økosystemer være uforsvarlig.   

https://www.seabedminingsciencestatement.org/
https://www.pgaction.org/hre/oceans/call-for-moratorium-on-deep-seabed-mining.html
https://www.pgaction.org/hre/oceans/call-for-moratorium-on-deep-seabed-mining.html
https://easac.eu/news/details/deep-sea-mining-press-release
https://www.regjeringen.no/contentassets/613111b7e02c464ca95b3e5bb364cc14/miljodirektoratet.pdf?uid=Milj%C3%B8direktoratet
https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2021-26
https://www.endseurope.com/article/1840555/analysis-why-eu-worried-norways-deep-sea-mining-plans


 

Som europeiske parlamentarikere er vi dypt bekymret over at vår nære allierte driver 

fram denne destruktive industrien, framfor å stå sammen med EU i omstillingen til en 

sirkulær økonomi. Det grønne skiftet kan ikke bli brukt for å rettferdiggjøre ødeleggelser av 
artsmangfold og verdens største naturlige lagringssted for karbon, særlig ettersom det finnes 
alternativer. Etterspørselen etter mineraler kan bli redusert med 58 % gjennom innovasjon i 
fornybar teknologi og omstilling til en sirkulær økonomi. Framfor å satse på risikofylte 

aktiviteter på dyphavet, før man har en fullstendig forståelse av konsekvensene, må vi redusere 
avhengigheten av disse mineralene.  
 

Norges beslutning om å åpne for leting og utvinning av havbunnsmineraler, som første 

land i verden, vil skape en presedens for de pågående forhandlingene om gruvedrift på 
havbunnen i internasjonalt farvann. Vi kan ikke risikere å åpne alle verdens hav for 
gruveindustrien. Sist måned signerte Norge den globale havavtalen. Norge er også leder av det 
internasjonale havpanelet, som har forpliktet seg til 100 % bærekraftig forvaltning av havet 

innen 2025. Norge må følge opp de internasjonale forpliktelsene sine med helhetlig nasjonal 
politikk.  
 
Som følge av alle de ovennevnte årsakene ber vi, som europeiske parlamentarikere engasjert i 

havets beskyttelse, deg om å stemme ned regjeringens forslag og støtte et internasjonalt 
moratorium for gruvedrift på havbunnen. 
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